<sup>1791</sup>Zur Datierung zwischen ca. 1285 und 1297 s. Spiegel 1978, S. 101-2.

<sup>1792</sup>Guillaume de Nangis, Gesta Philippi III, Rec. hist. de France, XX, 1840, S. 466, 468: „[...] Tunc vultu mæstitiæ deposito, ab oratione surgens, corpus regis condiri præcepit aromatibus pretiosis. Clientes verò aulici et ministri, quibus hoc incumbabat officium, corpus regis membratim dividentes aquæ viniq̄ admixtione tandiu decoxerunt, quousque ossa pura et candida à carne quasi sponte evelli potuissent. Carnem tamen corporis ejus excoctam et ab ossibus separatam, nec non et intestina ipsius petiit et impetravit Karolus rex Siciliae à nepote suo, rege Philippo. Qui susceptas sanctas reliquias honorificè fecit eas in Siciliam deportari, et prope Panormum in quadam nobili et cathedrali ecclesia ordinis sancti Benedicti, quæ Mons regalis dicitur, præcepit tumulanda; ubi cum valdè solemni ac devota processione totius cleri ac populi terræ illius sepulta sunt. Ossa autem lotionem mundissimam pannis sericis involuta cum speciebus odoriferis in loculo reponentes, in ecclesia Areopagite Dionysii, quæ est juxta Parisius in Gallia, cum suis patribus antiquis Francorum regibus loco et tempore tumulanda reservarunt. Quippe in illa omissis cæteris elegerat sepulturam; quam semper amore piissimo in sua vita foverat, et sub alis suæ defensionis semper protexerat ac privilegiis muniverat, coronisque aureis et ornamentis ditaverat pretiosis.“ vgl. den fast gleichlautenden Bericht des Geoffroi de Beaulieu, Vita Ludovici noni, Rec. hist. de France, XX, 1840, S. 24; zum Vorgang der Leichenbehandlung Ludwigs auch Primat, Chronique, Rec. hist. de France, XXIII, 1876, S. 58-9: „Et aprez tout ce, les varlès de la chambre du roy et tous les menistres et ceulz à qui l'office apartenoit, pristrent le corps du roy et le departirent membre à membre, et le firent cuire si longuement en yeau et en vin que les os en chéirent tous blancs et tous nez de la chair, et en pavoient bien estre ostez de leur gré sanz force faire. [...] Et les menistres et les varlès du palès du roy lavèrent les os du corps du roy moult très neitement, et les envelopèrent en draps de soie aveuques especes bien oudourans [...]“; Chronicon Hanoniense, MGH SS, XXV, 1880, S. 463: „Pour chou fist apparillier le cors et boullir. Si furent li os garde pour raporter en Franche, et li remanans fu envoies a Montroial en Sezile pour ensevelir [...].“

<sup>1793</sup>Geoffroi de Beaulieu, Vita Ludovici noni, Rec. hist. de France, XX, 1840, S. 24.